Tal medida está alinhada aos princípios da eficiência, segurança, interesse público e seleção da 

proposta mais vantajosa, previstos na Lei nº 14.133/2021, conferindo maior confiabilidade ao processo de 

contratação. 

10. DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 998,96 (novecentos e noventa e oito Reais e noventa e 

seis centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1. ​ São obrigações da Contratante:  

11.1.1. exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato